КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от     05  апреля    2019 года  № 48
     г. Куртамыш

	О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от 14.09.2012 г.  № 63 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского района «Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом, оценка недвижимости, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Куртамышском районе» на 2013 – 2020 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 38.1 Устава Куртамышского района, решением Куртамышской районной Думы от 20.12.2018 г. № 71 « О районном бюджете  Куртамышского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Администрации Куртамышского района от 23.09.2013 г. № 94 «О муниципальных программах Куртамышского района» Администрация Куртамышского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Куртамышского района от 14.09.2012 г.  № 63 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского района «Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом, оценка недвижимости, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Куртамышском районе» на 2013 – 2020 годы» следующие изменения:

1) строку «Объемы бюджетных ассигнований»   раздела I « Паспорт муниципальной программы Куртамышского района «Эффективное использование и распоряжение  муниципальным имуществом, оценка недвижимости, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Куртамышском районе» на 2013-2020 годы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования:

средства районного бюджета Куртамышского района  – 4956,2 тыс. рублей *.;

        2013 год - 363,8 тыс. рублей;

2014 год – 738,1 тыс. рублей;

2015 год – 701,7 тыс. рублей;

2016 год – 582,4 тыс. рублей;

2017 год – 608,6 тыс. рублей;

2018 год – 1540,7 тыс. рублей;

2019 год – 310,9 тыс. рублей*;

2020 год – 110,0 тыс. рублей*.

<*> - средства носят прогнозный характер

                                                                                                                                                        »;
            2) в разделе  VII  Перечня  мероприятий Программы:

-  строку 2.1. изложить в следующей редакции:

«

	2.1.
	Организация проведения  технической инвентаризации объектов недвижимости,  подлежащих регистрации, в том числе бесхозяйных объектов
	78,6
	63,1
	75,8
	100
	11,1
	80,0
	74,0
	5,0
	Бюджет
Куртамышского района
	2013-2020 годы
	Отдел экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района
	Целевой индикатор № 8

                                                                                                                                                                »;

-  строку 2.2. изложить в следующей редакции:
«

	2.2.
	Организация проведения землеустроительных работ  земельных участков
	109
	149,5
	165
	39
	42,5
	37,0

	69,9
	0
	Бюджет
Куртамышского района
	2013-2020 годы
	Отдел экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района
	Целевой индикатор № 8

	- строку 3.1. изложить в следующей редакции:
«
	»;

	3.1.
	Содержание муниципального имущества:
транспортный налог

земельный налог

налог на имущество
жилищно-коммунальные услуги

взносы на капитальный ремонт

приобретение бытовой техники
	71,2
71,2
-
	395,5
17,2

378,3
-
	366,6
 11,2

355,4
-
	388,8
15,0

373,8
-

	391,5
4,1
387,4
-
	1318,7
1,7
1317
30,0
	36,0
0

4,0
-
16,0
16,0
	0
0

0
-
	Бюджет
Куртамышского района
	2013-2020 годы
	Отдел экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района
	Целевой индикатор № 2,9

»;
   - строку 3.3. изложить в следующей редакции:

«

	3.3.

	Организация работы по проведению торгов по продаже права аренды объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Куртамышского района;
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	51,0

	75,0

	Бюджет
Куртамышского района

	2013-2020 годы
	Отдел экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района
	Целевой индикатор № 2,9

                                                                                                                                                                 »;
3) раздел IX изложить в следующей редакции:

«Раздел IX. Информация по ресурсному обеспечению Программы

Выполнение программных мероприятий предусматривается осуществлять за счет средств бюджета Куртамышского района.
За период действия Программы на реализацию её мероприятий планируется израсходовать 4956,2 тыс. рублей*, в том числе:

          средства районного бюджета (прогноз)  – 4956,2 тыс. рублей*;
        2013 год – 363,8 тыс. рублей;

2014 год – 738,1 тыс. рублей;

2015 год – 701,7 тыс. рублей;

2016 год – 582,4 тыс. рублей;

2017 год – 608,6 тыс. рублей;

2018 год – 1540,7 тыс. рублей;

2019 год – 310,9 тыс. рублей*;

2020 год – 110,0тыс. рублей*.

*  средства носят прогнозный характер.

Главным распорядителем средств бюджета Куртамышского района является:

- Отдел экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района;

   -  Администрация Куртамышского района».
   2. Признать утратившим силу:

- постановление Администрации Куртамышского района от 11 марта 2019 года № 26 «О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района от 14.09.2012 г. № 63 «Об  утверждении муниципальной программы Куртамышского района «Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом, оценка недвижимости, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Куртамышском районе» на 2013 – 2020 годы».

            3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  руководителя отдела экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района Гневашеву Н.Л.
 Глава  Куртамышского района
                                                                   С.Г. Куликовских
Глебова М.С.
21007
Разослано по списку (см. оборот)